



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1492528/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação do MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 51/2025 referente à *Contratação de serviços continuados de transporte escolar objetivando atender as necessidades de locomoção dos alunos matriculados na Rede Municipal Ensino de Augusto Corrêa/PA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame as empresas:

Fornecedor : M P LOCADORA LTDA - 24.169.455/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	14.784,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 86.486,4000	R\$ 6,05	R\$ 89.443,20	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA BRAGANÇA SENAI IFPA UFPA										
2	14.784,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 86.486,4000	R\$ 6,05	R\$ 89.443,20	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA BRAGANÇA SENAI IFPA UFPA										
3	14.784,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 86.486,4000	R\$ 6,05	R\$ 89.443,20	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA BRAGANÇA SENAI IFPA UFPA										
4	7.920,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 46.332,0000	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA BENEVAL COCAL RAIOL CALAZANS TIJOCA PORTO CHIQUINHA MAIA -CENTRINHO										
5	7.920,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 46.332,0000	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA BENEVAL COCAL RAIOL CALAZANS TIJOCA PORTO CHIQUINHA MAIA -CENTRINHO										
6	7.920,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 46.332,0000	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA BENEVAL COCAL RAIOL CALAZAN TIJOCA PORTO CHIQUINHA MAIA -CENTRINHO										
7	15.048,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 88.030,8000	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA CAMPO DO MURUCI CEARAZINHO PATAL DE DENTRO TIJOCA EMBURUACA AUGUSTO CORRÊA										
8	15.048,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 88.030,8000	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA CAMPO DO MURUCI CEARAZINHO PATAL DE DENTRO TIJOCA EMBURUACA AUGUSTO CORRÊA										
9	15.048,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 88.030,8000	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA CAMPO DO MURUCI CEARAZINHO PATAL DE DENTRO TIJOCA EMBURUACA AUGUSTO CORRÊA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	15.048,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 88.030,8000	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: COCAL PORTO VELHO TUCUNZAL VILA VERDE- TRAV. DO 10										
14	15.048,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 88.030,8000	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: COCAL PORTO VELHO TUCUNZAL VILA VERDE-TRAV. DO 10										
15	15.840,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 92.664,0000	R\$ 6,05	R\$ 95.832,00	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: BOM JARDIM ANOIRA VILA NOVA PIRATEUA LIVRAMENTO ATURIAI										
16	15.840,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 92.664,0000	R\$ 6,05	R\$ 95.832,00	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: BOM JARDIM ANOIRA VILA NOVA PIRATEUA LIVRAMENTO ATURIAI										
17	15.048,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 88.030,8000	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: BACURI IGARAPÉ -AÇU CARANANZAL ZÉ CASTOR- ATURIAI										
18	15.048,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 88.030,8000	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: BACURI IGARAPÉ-AÇU CARANAZAL - ZÉ CASTOR ATURIAI										
41	16.896,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 98.841,6000	R\$ 6,05	R\$ 102.220,80	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: MINHOCÃO - MANOEL CUNHA JANDIÁ MARANHAZINHO LIMÃO USADO CUPU MARI LUCIA MARANHAOZINHO										
42	16.896,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 98.841,6000	R\$ 6,05	R\$ 102.220,80	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: MINHOCÃO - MANOEL CUNHA JANDIÁ MARANHAZINHO LIMÃO USADO CUPU MARI LUCIA MARANHAZINHO										
46	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 46.332,0000	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: ARAQUARA SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
47	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 46.332,0000	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: ARAQUARA SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
48	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 46.332,0000	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: ARAQUARA SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
55	7.392,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 43.243,2000	R\$ 6,05	R\$ 44.721,60	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: SERENO ENDIROBAU ARROIZAL PEROBA										
56	7.392,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 43.243,2000	R\$ 6,05	R\$ 44.721,60	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: SERENO ENDIROBAU ARROIZAL PEROBA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	7.392,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 43.243,2000	R\$ 6,05	R\$ 44.721,60	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: SERENO ENDIROBAU ARROIZAL PEROBA										
58	14.256,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 83.397,6000	R\$ 6,05	R\$ 86.248,80	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: IPIXUNA CEDRO P. DO CAMPO ARAÍ										
59	14.256,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 83.397,6000	R\$ 6,05	R\$ 86.248,80	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: IPIXUNA CEDRO P. DO CAMPO ARAÍ										
62	15.312,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 89.575,2000	R\$ 6,05	R\$ 92.637,60	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: ESTRADA NOVA JANDIÁ FURÃO ESMERA AREIA GROSSA ITAPIXUNA CACHOEIRA ARAI										
63	15.312,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 89.575,2000	R\$ 6,05	R\$ 92.637,60	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: ESTRADA NOVA JANDIÁ FURÃO ESMERA AREIA GROSSA ITAPIXUNA CACHOEIRA ARAI										
76	11.880,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 69.498,0000	R\$ 6,05	R\$ 71.874,00	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: SANTA LUZIA EMBORAIZINHO BOA FÉ TRAV. DO 10										
77	11.880,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 69.498,0000	R\$ 6,05	R\$ 71.874,00	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: SANTA LUZIA EMBORAIZINHO BOA FÉ TRAV. DO 10										
78	11.880,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 69.498,0000	R\$ 6,05	R\$ 71.874,00	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: SANTA LUZIA EMBORAIZINHO BOA FÉ TRAV. DO 10										
88	13.992,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 81.853,2000	R\$ 6,05	R\$ 84.651,60	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: MANOEL CONRADOAPIÓ-CORNELIOCAJUAL -SOLEDADE TRAV. DO 10										
89	13.992,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 81.853,2000	R\$ 6,05	R\$ 84.651,60	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: MANOEL CONRADOAPIÓ-CORNELIOCAJUAL -SOLEDADE TRAV. DO 10										
90	13.992,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 81.853,2000	R\$ 6,05	R\$ 84.651,60	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: MANOEL CONRADOAPIÓ-PARADA BACURÍ-CORNELIOCAJUAL -SOLEDADE TRAV. DO 10										
94	11.616,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 67.953,6000	R\$ 6,05	R\$ 70.276,80	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: JANDIÁ FURÃO ESMERA AREIA GROSSA- SATUBIM										
95	11.616,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 67.953,6000	R\$ 6,05	R\$ 70.276,80	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: JANDIÁ FURÃO ESMERA AREIA GROSSA- SATUBIM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
100	10.296,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 53.333,2800	R\$ 5,20	R\$ 53.539,20	0,3846 %	R\$ 0,02
Descrição: O CEDRO RAMAL DE DENTRO IPIXUNA CEDRO										
101	10.296,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 53.333,2800	R\$ 5,20	R\$ 53.539,20	0,3846 %	R\$ 0,02
Descrição: O CEDRO - RAMAL DE DENTRO - IPIXUNA - CEDRO										
102	10.032,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 51.965,7600	R\$ 5,20	R\$ 52.166,40	0,3846 %	R\$ 0,02
Descrição: CUBANO- BRAGANÇINHA- SÃO RAIMUNDO- SEU MARIO.										
103	10.032,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 51.965,7600	R\$ 5,20	R\$ 52.166,40	0,3846 %	R\$ 0,02
Descrição: CUBANO- BRAGANÇINHA- SÃO RAIMUNDO- SEU MARIO.										
104	18.744,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 97.093,9200	R\$ 5,20	R\$ 97.468,80	0,3846 %	R\$ 0,02
Descrição: VILA VERDE -RAMAL DO 25, EMBORAÍ, TAVARES VIANA-CAMPO DO DERICO-RAMAL DO SOSSEGO-RAMAL DA GELZA-RAMAL DO SERAFIM-RAMAL DA ANTONIA- RAMAL DO SEU AZEVEDO-ANTONICO PAXECO-VILA VERDE										
105	18.744,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 97.093,9200	R\$ 5,20	R\$ 97.468,80	0,3846 %	R\$ 0,02
Descrição: VILA VERDE -RAMAL DO 25, EMBORAÍ, TAVARES VIANA-CAMPO DO DERICO-RAMAL DO SOSSEGO-RAMAL DA GELZA-RAMAL DO SERAFIM-RAMAL DA ANTONIA- RAMAL DO SEU AZEVEDO-ANTONICO PAXECO-VILA VERDE										
113	5.280,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,84	R\$ 30.835,2000	R\$ 6,05	R\$ 31.944,00	3,4710 %	R\$ 0,21
Descrição: TIJOCA - KALAZAN - COCAL - CHIQUINHA										
114	5.280,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,84	R\$ 30.835,2000	R\$ 6,05	R\$ 31.944,00	3,4710 %	R\$ 0,21
Descrição: TIJOCA - KALAZAN - COCAL - CHIQUINHA										
115	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,84	R\$ 46.252,8000	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,4710 %	R\$ 0,21
Descrição: SATUBIM - FURÃO - ESMERA - AREA GROSSA - ITAPIXUNA										
116	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 46.332,0000	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: SATUBIM-FURÃO-ZÉ FREITAS - ITAPIXUNA										
119	24.288,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 142.084,8000	R\$ 6,05	R\$ 146.942,40	3,3057 %	R\$ 0,20
Descrição: ATURIAÍ-AUGUSTO CORREA-BRAGANÇA=AUGUSTO CORREA-ATURIAÍ(UNIVERSITARIO)										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 3.303.439,92		Subtotal Orçado: R\$ 3.404.293,20		2,9625 %	R\$ 100.853,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	15.048,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 87.278,4000	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: MANOEL CONRRADO- QUADRO DO RUMO BORETA - SÃO RAIMUNDO VILA DO SORRISO PIQUIA SOLEDADE TRAV. DO 10										
11	15.048,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 87.278,4000	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: MANOEL CONRRADO- QUADRO DO RUMO BORETA - SÃO RAIMUNDO VILA SORRISO PIQUIA SOLEDADE TRAV. DO 10										
12	15.048,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 87.278,4000	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: MANOEL CONRRADO- QUADRO DO RUMO BORETA - SÃO RAIMUNDO V. SORRISO PIQUIA SOLEDADE TRAV. DO 10										
19	10.296,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 59.716,8000	R\$ 6,05	R\$ 62.290,80	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: BRAGANCINHA-RIO DO MEIO -RIO DAS PEDRAS CAFEZINHO VAREJÃO-ATURIAI										
20	11.880,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 68.904,0000	R\$ 6,05	R\$ 71.874,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: BRAGANCINHA-RIO DO MEIO-RIO DAS PEDRAS- CAFEZINHO ZE CASTOR-VAREJÃO- ATURIAI										
21	15.840,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 91.872,0000	R\$ 6,05	R\$ 95.832,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: ZÉ CASTOR -PONTINHA M. PATRÍCIO P. DO -CARMO BACANGA TAPERA ATURIAI										
22	15.840,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 91.872,0000	R\$ 6,05	R\$ 95.832,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: ZÉ CASTOR -PONTINHA M. PATRÍCIO P. DO CARMO BACANGA TAPERA ATURIAI										
23	15.048,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 87.278,4000	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: VILA NOVA LIVRAMENTO PIRATEUA RAMAL DO DR JÚNIOR PLÁCIDO B. JARDIM ANOIRÁ										
24	15.048,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 87.278,4000	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: VILA NOVA LIVRAMENTO PIRATEUA RAMAL DO DR JÚNIOR PLÁCIDO B. JARDIM ANOIRÁ										
25	19.272,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 111.777,6000	R\$ 6,05	R\$ 116.595,60	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: JANDIÁ-SANTA MARIA-RECREIO-PIÇARREIRA-BOM JARDIM--BOA ESPERANÇA-PATAL										
26	19.272,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 111.777,6000	R\$ 6,05	R\$ 116.595,60	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: JANDIÁ-SANTA MARIA-RECREIO-PIÇARREIRA-BOM JARDIM-BOA ESPERANÇA-PATAL										
27	10.296,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 59.716,8000	R\$ 6,05	R\$ 62.290,80	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: PONTINHA M. PATRÍCIO P. DO CARMO BACANGA BACANGA PORTO ZÉ CASTOR										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	10.296,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 59.716,8000	R\$ 6,05	R\$ 62.290,80	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: PONTINHA M. PATRÍCIO P. DO CARMO BACANGA FERREIRA BACANGA PORTO ZÉ CASTOR										
29	12.408,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 64.273,4400	R\$ 5,20	R\$ 64.521,60	0,3846 %	R\$ 0,02
Descrição: BOA FÉ-IGARAPÉ AÇU-CARANANZAL- ZE CASTOR										
30	12.408,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 64.273,4400	R\$ 5,20	R\$ 64.521,60	0,3846 %	R\$ 0,02
Descrição: BOA FÉ-IGARAPÉ AÇU-CARANANZAL- ZE CASTOR										
31	15.312,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 88.809,6000	R\$ 6,05	R\$ 92.637,60	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: CEDRO IPIXUNA PARADA ABRÃO PAIXIBA TREVINHO PEROBA N. OLINDA										
32	15.312,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 88.809,6000	R\$ 6,05	R\$ 92.637,60	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: CEDRO IPIXUNA PARADA ABRÃO PAIXIBA TREVINHO PEROBA N. OLINDA										
33	18.744,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 108.715,2000	R\$ 6,05	R\$ 113.401,20	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: COCAL-MINHOCAO-BUÇUZINHO BURAGICA RIBANCEIRA JUTAÍ TREVINHO N. OLINDA										
34	18.744,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 108.715,2000	R\$ 6,05	R\$ 113.401,20	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: COCAL-MINHOCAO-BUÇUZINHO BURAGICA RIBANCEIRA JUTAÍ TREVINHO N. OLINDA										
39	10.032,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 58.185,6000	R\$ 6,05	R\$ 60.693,60	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: RIBANCEIRA ESPOCA LATINHA-MARCIANO BUÇU GRANDE BURAGICA-										
40	10.032,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 58.185,6000	R\$ 6,05	R\$ 60.693,60	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: RIBANCEIRA-ESPOCA LATINHA MARCIANO BUÇU GRANDE BURAGICA										
43	9.240,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 53.592,0000	R\$ 6,05	R\$ 55.902,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: PARADA NOVA MONTE ALEGRE I E II SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
44	9.240,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 53.592,0000	R\$ 6,05	R\$ 55.902,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: PARADA NOVA MONTE ALEGRE I E II VILA SOARES SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
45	9.240,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 53.592,0000	R\$ 6,05	R\$ 55.902,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: PARADA NOVA MONTE ALEGRE I E II VILA SOARES SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
49	9.504,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 55.123,2000	R\$ 6,05	R\$ 57.499,20	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: JOÃO PIABA APUI ANTONIO DO JUCA -MARANHÃOZINO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	9.504,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 55.123,2000	R\$ 6,05	R\$ 57.499,20	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: JOÃO PIABA APUI ANTONIO DO JUCA-MARANHÃOZINHO										
51	9.504,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 55.123,2000	R\$ 6,05	R\$ 57.499,20	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: JOÃO PIABA APUI ANTONIO DO JUCA-MARANHÃOZINHO										
60	12.672,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 73.497,6000	R\$ 6,05	R\$ 76.665,60	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: ARAÍ- CAÇADA- IPIXUNA ARAÍ										
61	19.008,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 110.246,4000	R\$ 6,05	R\$ 114.998,40	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: IPIXUNA-FURÃO-SATUBIM-JANDIÁ-ESMERA-AREIA GROSSA-ITAPIXUNA-CACHOEIRA-ARAÍ										
64	10.560,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 61.248,0000	R\$ 6,05	R\$ 63.888,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: AUGUSTO CORRÊA - ILHAS DAS PEDRAS MALHADO PONTA DO URUMAJÓ PERIMIRIM										
65	10.560,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 61.248,0000	R\$ 6,05	R\$ 63.888,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: AUGUSTO CORRÊA - ILHAS DAS PEDRAS MALHADO PONTA DO URUMAJÓ PERIMIRIM										
66	10.560,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 61.248,0000	R\$ 6,05	R\$ 63.888,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: AUGUSTO CORRÊA - ILHAS DAS PEDRAS MALHADO PONTA DO URUMAJÓ PERIMIRIM										
67	7.656,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 44.404,8000	R\$ 6,05	R\$ 46.318,80	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: AUGUSTO CORRÊA LÍRIOS DOS VALES RIO VERMELHO PAU DE REMO DOURADO										
68	7.656,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 44.404,8000	R\$ 6,05	R\$ 46.318,80	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: AUGUSTO CORRÊA LÍRIOS DOS VALES RIO VERMELHO PAU DE REMO DOURADO										
69	8.712,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 50.529,6000	R\$ 6,05	R\$ 52.707,60	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: VILA NOVA ANOIRA PIÇARREIRA PATAL AUGUSTO CORRÊA										
70	8.712,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 50.529,6000	R\$ 6,05	R\$ 52.707,60	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: VILA NOVA ANOIRA PIÇARREIRA PATAL AUGUSTO CORRÊA										
71	16.368,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 94.934,4000	R\$ 6,05	R\$ 99.026,40	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: JANDIÁ CASTANHO RECREIO BOA ESPERANÇA PIÇARREIRA AUGUSTO CORRÊA										
72	16.368,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 94.934,4000	R\$ 6,05	R\$ 99.026,40	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: JANDIÁ CASTANHO RECREIO BOA ESPERANÇA PIÇARREIRA AUGUSTO CORRÊA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
79	13.200,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 76.560,0000	R\$ 6,05	R\$ 79.860,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: PARADA NOVA-TAVARES VIANA EMBORAI VILA VERDE TRAV. DO 10										
80	13.200,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 76.560,0000	R\$ 6,05	R\$ 79.860,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: PARADA NOVA-TAVARES VIANA EMBORAI VILA VERDE TRAV. DO 10										
81	13.200,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 76.560,0000	R\$ 6,05	R\$ 79.860,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: PARADA NOVA-TAVARES VIANA EMBORAI VILA VERDE TRAV. DO 10										
82	7.920,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 45.936,0000	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: NOVA OLINDA-PEROBA-TREVINHO-NOVA OLINDA										
83	7.920,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 45.936,0000	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: NOVA OLINDA-PEROBA-TREVINHO-NOVA OLINDA										
84	7.920,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 45.936,0000	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: NOVA OLINDA-PEROBA-TREVINHO-NOVA OLINDA										
85	43.824,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 254.179,2000	R\$ 6,05	R\$ 265.135,20	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: ARAÍ-NOVA OLINDA- AUGUSTO CORRÊA BRAGANÇA IST-AUGUSTO CORREA-NOVA OLINDA-ARAÍ										
86	15.840,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 91.872,0000	R\$ 6,05	R\$ 95.832,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: PERNAMBUCO CAPIM GENGIBRE URUMAJOZINHO URUMAJOZINHO DE DENTRO -TRAV. DO 10										
87	15.840,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 91.872,0000	R\$ 6,05	R\$ 95.832,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: PERNAMBUCO CAPIM GENGIBRE URUMAJOZINHO URUMAJOZINHO DE DENTRO -TRAV. DO 10										
91	12.144,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 70.435,2000	R\$ 6,05	R\$ 73.471,20	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: VINTE E CINCO OLHA D ÁGUA TRAV.DO 10										
92	12.144,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 70.435,2000	R\$ 6,05	R\$ 73.471,20	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: VINTE E CINCO OLHA D ÁGUA TRAV.DO 10										
93	12.144,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 70.435,2000	R\$ 6,05	R\$ 73.471,20	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: VINTE E CINCO OLHA D ÁGUA TRAV.DO 10										
96	7.392,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 42.873,6000	R\$ 6,05	R\$ 44.721,60	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: SERENO ANDIROBAL NOVA OLINDA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
97	7.392,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 42.873,6000	R\$ 6,05	R\$ 44.721,60	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: SERENO ANDIROBAL NOVA OLINDA										
98	9.504,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 49.230,7200	R\$ 5,20	R\$ 49.420,80	0,3846 %	R\$ 0,02
Descrição: VACA MAGRA - MARIA DA CONCEIÇÃO - ARROIZAL - PEROBA - CARANÃ										
99	9.504,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 49.230,7200	R\$ 5,20	R\$ 49.420,80	0,3846 %	R\$ 0,02
Descrição: VACA MAGRA - MARIA DA CONCEIÇÃO - ARROIZAL - PEROBA - CARANÃ										
108	9.504,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 55.123,2000	R\$ 6,05	R\$ 57.499,20	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: PATAL -ANOIRÁ RIO-ANOIRÁ PORTO- PATAL-PONTA AGUDA - TIJOCA - PATAL										
109	13.728,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 79.622,4000	R\$ 6,05	R\$ 83.054,40	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: ANOIRÁ PATAL DENTRO -RAMAL TIMBORANA- PONTA AGUDA - TIJOCA - PATAL										
110	14.784,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 85.747,2000	R\$ 6,05	R\$ 89.443,20	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: PATAL -PIÇARREIRA-RECREIO-SANTA MARIA DO PATAL-BOA ESPERANÇA-BOM JARDIM-ANOIRÁ - PATAL										
111	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 45.936,0000	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: SATUBIM - FURÃO - ESMERA - AREA GROSSA - ITAPIXUNA										
112	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 45.936,0000	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: SATUBIM - FURÃO - ESMERA - AREA GROSSA - ITAPIXUNA										
117	9.240,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 53.592,0000	R\$ 6,05	R\$ 55.902,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: ATURIAÍ-PIRATEUA-ATURIAÍ-VAREJÃO-ATURIAÍ										
118	9.240,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 53.592,0000	R\$ 6,05	R\$ 55.902,00	4,1322 %	R\$ 0,25
Descrição: ATURIAÍ-PIRATEUA-ATURIAÍ-VAREJÃO-ATURIAÍ										
120	9.240,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 47.863,2000	R\$ 5,20	R\$ 48.048,00	0,3846 %	R\$ 0,02
Descrição: BRAGANCINHA/RIO DAS PEDRAS-RIO DO MEIO-CAFEZINHO										
121	9.240,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 47.863,2000	R\$ 5,20	R\$ 48.048,00	0,3846 %	R\$ 0,02
Descrição: BRAGANCINHA/RIO DAS PEDRAS-RIO DO MEIO-CAFEZINHO										

Subtotal	Subtotal	3,8740	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	182.218,08
R\$	4.703.503,20		
4.521.285,12			

Fornecedor : CASTRO TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - 28.880.148/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	19.536,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,90	R\$ 115.262,4000	R\$ 6,05	R\$ 118.192,80	2,4793 %	R\$ 0,15
Descrição: FILADELFIA CUPU MARANHAOZINHO JANDIÁ BUÇUZINHO PEROBA TREVINHO N. OLINDA.										
36	19.536,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,90	R\$ 115.262,4000	R\$ 6,05	R\$ 118.192,80	2,4793 %	R\$ 0,15
Descrição: FILADELFIA CUPU MARANHAOZINHO JANDIÁ BUÇUZINHO PEROBA TREVINHO N. OLINDA.										
37	18.480,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,90	R\$ 109.032,0000	R\$ 6,05	R\$ 111.804,00	2,4793 %	R\$ 0,15
Descrição: CUPU-FILADELFIA-MARILUCIA-MARANHÃOZINHO COCAL BUÇUZINHO BUÇU GRANDE.										
38	18.480,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,90	R\$ 109.032,0000	R\$ 6,05	R\$ 111.804,00	2,4793 %	R\$ 0,15
Descrição: CUPU-FILADELFIA-MARILUCIA-MARANHÃOZINHO COCAL BUÇUZINHO BUÇU GRANDE.										
52	6.864,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,90	R\$ 40.497,6000	R\$ 6,05	R\$ 41.527,20	2,4793 %	R\$ 0,15
Descrição: VILA SOARES SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
53	6.864,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,90	R\$ 40.497,6000	R\$ 6,05	R\$ 41.527,20	2,4793 %	R\$ 0,15
Descrição: VILA SOARES SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
54	6.864,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,90	R\$ 40.497,6000	R\$ 6,05	R\$ 41.527,20	2,4793 %	R\$ 0,15
Descrição: VILA SOARES SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
73	13.200,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,90	R\$ 77.880,0000	R\$ 6,05	R\$ 79.860,00	2,4793 %	R\$ 0,15
Descrição: BACURI CORNELIO CAJUAL SOLEDADE I SOLEDADE II TRAV. DO 10										
74	13.200,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,90	R\$ 77.880,0000	R\$ 6,05	R\$ 79.860,00	2,4793 %	R\$ 0,15
Descrição: BACURI CORNELIO CAJUAL SOLEDADE I SOLEDADE II TRAV. DO 10										
75	13.200,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,90	R\$ 77.880,0000	R\$ 6,05	R\$ 79.860,00	2,4793 %	R\$ 0,15
Descrição: BACURI CORNELIO CAJUAL SOLEDADE I SOLEDADE II TRAV. DO 10										
106	5.544,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,19	R\$ 28.773,3600	R\$ 5,20	R\$ 28.828,80	0,1923 %	R\$ 0,01
Descrição: CORTIÇA DOS FERREIRAS - BUÇUZINHO - BURAGICA - RIBANCEIRA - RAMAL DO MARCIANO BUÇUZINHO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
107	5.544,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 32.709,6000	R\$ 6,05	R\$ 33.541,20	2,4793 %	R\$ 0,15
Descrição: CORTIÇA DOS FERREIRAS - BUÇUZINHO - BURAGICA - RIBANCEIRA - RAMAL DO MARCIANO BUÇUZINHO										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		2,4049 %	R\$ 21.320,64
					R\$		R\$			
					865.204,56		886.525,20			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 8.689.929,60	R\$ 8.994.321,60	3,3842 %	304.392,00

Augusto Corrêa - Pará, 04 de Agosto de 2025

GELZICLENE
NOGUEIRA DA PENHA
ARAUJO:8859007020
4

Assinado de forma digital por
GELZICLENE NOGUEIRA DA
PENHA ARAUJO:88590070204
Dados: 2025.08.04 11:01:44
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2025.001.20577

GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA ARAÚJO

Secretária Municipal de Educação



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1492528/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária Municipal de Educação, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de serviços continuados de transporte escolar objetivando atender as necessidades de locomoção dos alunos matriculados na Rede Municipal Ensino de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : M P LOCADORA LTDA - 24.169.455/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	14.784,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 86.486,40	R\$ 6,05	R\$ 89.443,20	3,30	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA BRAGANÇA SENAI IFPA UFPA										
2	14.784,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 86.486,40	R\$ 6,05	R\$ 89.443,20	3,30	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA BRAGANÇA SENAI IFPA UFPA										
3	14.784,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 86.486,40	R\$ 6,05	R\$ 89.443,20	3,30	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA BRAGANÇA SENAI IFPA UFPA										
4	7.920,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 46.332,00	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,30	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA BENEVAL COCAL RAIOL CALAZANS TIJOCA PORTO CHIQUINHA MAIA -CENTRINHO										
5	7.920,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 46.332,00	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,30	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA BENEVAL COCAL RAIOL CALAZANS TIJOCA PORTO CHIQUINHA MAIA -CENTRINHO										
6	7.920,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 46.332,00	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,30	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA BENEVAL COCAL RAIOL CALAZAN TIJOCA PORTO CHIQUINHA MAIA -CENTRINHO										
7	15.048,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 88.030,80	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,30	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA CAMPO DO MURUCI CEARAZINHO PATAL DE DENTRO TIJOCA EMBURUACA AUGUSTO CORRÊA										
8	15.048,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 88.030,80	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,30	R\$ 0,20
Descrição: AUGUSTO CORRÊA CAMPO DO MURUCI CEARAZINHO PATAL DE DENTRO TIJOCA EMBURUACA AUGUSTO CORRÊA										
9	15.048,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,85	R\$ 88.030,80	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,30	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 3.303.439,92										
Subtotal Orçado: R\$ 3.404.293,20										
2,9625 %										
R\$ 100.853,28										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AUGUSTO CORRÊA CAMPO DO MURUCI CEARAZINHO PATAL DE DENTRO TIJOCA EMBURUACA AUGUSTO CORRÊA										
13	15.048,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 88.030,80	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,30	R\$ 0,20
Descrição: COCAL PORTO VELHO TUCUNZAL VILA VERDE- TRAV. DO 10										
14	15.048,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 88.030,80	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,30	R\$ 0,20
Descrição: COCAL PORTO VELHO TUCUNZAL VILA VERDE-TRAV. DO 10										
15	15.840,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 92.664,00	R\$ 6,05	R\$ 95.832,00	3,30	R\$ 0,20
Descrição: BOM JARDIM ANOIRA VILA NOVA PIRATEUA LIVRAMENTO ATURIAI										
16	15.840,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 92.664,00	R\$ 6,05	R\$ 95.832,00	3,30	R\$ 0,20
Descrição: BOM JARDIM ANOIRA VILA NOVA PIRATEUA LIVRAMENTO ATURIAI										
17	15.048,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 88.030,80	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,30	R\$ 0,20
Descrição: BACURI IGARAPÉ -AÇU CARANANZAL ZÉ CASTOR- ATURIAI										
18	15.048,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 88.030,80	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	3,30	R\$ 0,20
Descrição: BACURI IGARAPÉ-AÇU CARANAZAL - ZÉ CASTOR ATURIAI										
41	16.896,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 98.841,60	R\$ 6,05	R\$ 102.220,80	3,30	R\$ 0,20
Descrição: MINHOCÃO - MANOEL CUNHA JANDIÁ MARANHAZINHO LIMÃO USADO CUPU MARI LUCIA MARANHAOZINHO										
42	16.896,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 98.841,60	R\$ 6,05	R\$ 102.220,80	3,30	R\$ 0,20
Descrição: MINHOCÃO - MANOEL CUNHA JANDIÁ MARANHAZINHO LIMÃO USADO CUPU MARI LUCIA MARANHAZINHO										
46	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 46.332,00	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,30	R\$ 0,20
Descrição: ARAQUARA SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
47	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 46.332,00	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,30	R\$ 0,20
Descrição: ARAQUARA SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
48	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 46.332,00	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,30	R\$ 0,20
Descrição: ARAQUARA SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
55	7.392,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 43.243,20	R\$ 6,05	R\$ 44.721,60	3,30	R\$ 0,20
Descrição: SERENO ENDIROBAU ARROIZAL PEROBA										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.303.439,92							Subtotal Orçado: R\$ 3.404.293,20		2,9625 %	R\$ 100.853,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	7.392,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 43.243,20	R\$ 6,05	R\$ 44.721,60	3,30	R\$ 0,20
Descrição: SERENO ENDIROBAU ARROIZAL PEROBA										
57	7.392,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 43.243,20	R\$ 6,05	R\$ 44.721,60	3,30	R\$ 0,20
Descrição: SERENO ENDIROBAU ARROIZAL PEROBA										
58	14.256,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 83.397,60	R\$ 6,05	R\$ 86.248,80	3,30	R\$ 0,20
Descrição: IPIXUNA CEDRO P. DO CAMPO ARAÍ										
59	14.256,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 83.397,60	R\$ 6,05	R\$ 86.248,80	3,30	R\$ 0,20
Descrição: IPIXUNA CEDRO P. DO CAMPO ARAÍ										
62	15.312,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 89.575,20	R\$ 6,05	R\$ 92.637,60	3,30	R\$ 0,20
Descrição: ESTRADA NOVA JANDIÁ FURÃO ESMERA AREIA GROSSA ITAPIXUNA CACHOEIRA ARAI										
63	15.312,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 89.575,20	R\$ 6,05	R\$ 92.637,60	3,30	R\$ 0,20
Descrição: ESTRADA NOVA JANDIÁ FURÃO ESMERA AREIA GROSSA ITAPIXUNA CACHOEIRA ARAI										
76	11.880,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 69.498,00	R\$ 6,05	R\$ 71.874,00	3,30	R\$ 0,20
Descrição: SANTA LUZIA EMBORAIZINHO BOA FÉ TRAV. DO 10										
77	11.880,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 69.498,00	R\$ 6,05	R\$ 71.874,00	3,30	R\$ 0,20
Descrição: SANTA LUZIA EMBORAIZINHO BOA FÉ TRAV. DO 10										
78	11.880,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 69.498,00	R\$ 6,05	R\$ 71.874,00	3,30	R\$ 0,20
Descrição: SANTA LUZIA EMBORAIZINHO BOA FÉ TRAV. DO 10										
88	13.992,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 81.853,20	R\$ 6,05	R\$ 84.651,60	3,30	R\$ 0,20
Descrição: MANOEL CONRADOAPIÓ-CORNELIOCAJUAL -SOLEDADE TRAV. DO 10										
89	13.992,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 81.853,20	R\$ 6,05	R\$ 84.651,60	3,30	R\$ 0,20
Descrição: MANOEL CONRADOAPIÓ-CORNELIOCAJUAL -SOLEDADE TRAV. DO 10										
90	13.992,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 81.853,20	R\$ 6,05	R\$ 84.651,60	3,30	R\$ 0,20
Descrição: MANOEL CONRADOAPIÓ-PARADA BACURÍ-CORNELIOCAJUAL -SOLEDADE TRAV. DO 10										
94	11.616,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 67.953,60	R\$ 6,05	R\$ 70.276,80	3,30	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 3.303.439,92							Subtotal Orçado: R\$ 3.404.293,20		2,9625 %	R\$ 100.853,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JANDIÁ FURÃO ESMERA AREIA GROSSA- SATUBIM										
95	11.616,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 67.953,60	R\$ 6,05	R\$ 70.276,80	3,30	R\$ 0,20
Descrição: JANDIÁ FURÃO ESMERA AREIA GROSSA- SATUBIM										
100	10.296,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 53.333,28	R\$ 5,20	R\$ 53.539,20	0,38	R\$ 0,02
Descrição: O CEDRO RAMAL DE DENTRO IPIXUNA CEDRO										
101	10.296,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 53.333,28	R\$ 5,20	R\$ 53.539,20	0,38	R\$ 0,02
Descrição: O CEDRO - RAMAL DE DENTRO - IPIXUNA - CEDRO										
102	10.032,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 51.965,76	R\$ 5,20	R\$ 52.166,40	0,38	R\$ 0,02
Descrição: CUBANO- BRAGANÇINHA- SÃO RAIMUNDO- SEU MARIO.										
103	10.032,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 51.965,76	R\$ 5,20	R\$ 52.166,40	0,38	R\$ 0,02
Descrição: CUBANO- BRAGANÇINHA- SÃO RAIMUNDO- SEU MARIO.										
104	18.744,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 97.093,92	R\$ 5,20	R\$ 97.468,80	0,38	R\$ 0,02
Descrição: VILA VERDE -RAMAL DO 25, EMBORAÍ, TAVARES VIANA-CAMPO DO DERICO-RAMAL DO SOSSEGO-RAMAL DA GELZA-RAMAL DO SERAFIM-RAMAL DA ANTONIA- RAMAL DO SEU AZEVEDO-ANTONICO PAXECO-VILA VERDE										
105	18.744,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 97.093,92	R\$ 5,20	R\$ 97.468,80	0,38	R\$ 0,02
Descrição: VILA VERDE -RAMAL DO 25, EMBORAÍ, TAVARES VIANA-CAMPO DO DERICO-RAMAL DO SOSSEGO-RAMAL DA GELZA-RAMAL DO SERAFIM-RAMAL DA ANTONIA- RAMAL DO SEU AZEVEDO-ANTONICO PAXECO-VILA VERDE										
113	5.280,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,84	R\$ 30.835,20	R\$ 6,05	R\$ 31.944,00	3,47	R\$ 0,21
Descrição: TIJOCA - KALAZAN - COCAL - CHIQUINHA										
114	5.280,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,84	R\$ 30.835,20	R\$ 6,05	R\$ 31.944,00	3,47	R\$ 0,21
Descrição: TIJOCA - KALAZAN - COCAL - CHIQUINHA										
115	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,84	R\$ 46.252,80	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,47	R\$ 0,21
Descrição: SATUBIM - FURÃO - ESMERA - AREA GROSSA - ITAPIXUNA										
116	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 46.332,00	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	3,30	R\$ 0,20
Descrição: SATUBIM-FURÃO-ZÉ FREITAS - ITAPIXUNA										
119	24.288,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,85	R\$ 142.084,80	R\$ 6,05	R\$ 146.942,40	3,30	R\$ 0,20
Descrição: ATURIAÍ-AUGUSTO CORREA-BRAGANÇA=AUGUSTO CORREA-ATURIAÍ(UNIVERSITARIO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.303.439,92							Subtotal Orçado: R\$ 3.404.293,20		2,9625 %	R\$ 100.853,28

Fornecedor : J A TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA - 14.083.453/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	15.048,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 87.278,40	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	4,13	R\$ 0,25
Descrição: MANOEL CONRRADO- QUADRO DO RUMO BORETA - SÃO RAIMUNDO VILA DO SORRISO PIQUIA SOLEDADE TRAV. DO 10										
11	15.048,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 87.278,40	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	4,13	R\$ 0,25
Descrição: MANOEL CONRRADO- QUADRO DO RUMO BORETA - SÃO RAIMUNDO VILA SORRISO PIQUIA SOLEDADE TRAV. DO 10										
12	15.048,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 87.278,40	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	4,13	R\$ 0,25
Descrição: MANOEL CONRRADO- QUADRO DO RUMO BORETA - SÃO RAIMUNDO V. SORRISO PIQUIA SOLEDADE TRAV. DO 10										
19	10.296,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 59.716,80	R\$ 6,05	R\$ 62.290,80	4,13	R\$ 0,25
Descrição: BRAGANCINHA-RIO DO MEIO -RIO DAS PEDRAS CAFEZINHO VAREJÃO-ATURIAI										
20	11.880,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 68.904,00	R\$ 6,05	R\$ 71.874,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: BRAGANCINHA-RIO DO MEIO-RIO DAS PEDRAS- CAFEZINHO ZE CASTOR-VAREJÃO- ATURIAI										
21	15.840,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 91.872,00	R\$ 6,05	R\$ 95.832,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: ZÉ CASTOR -PONTINHA M. PATRÍCIO P. DO -CARMO BACANGA TAPERA ATURIAI										
22	15.840,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 91.872,00	R\$ 6,05	R\$ 95.832,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: ZÉ CASTOR -PONTINHA M. PATRÍCIO P. DO CARMO BACANGA TAPERA ATURIAI										
23	15.048,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 87.278,40	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	4,13	R\$ 0,25
Descrição: VILA NOVA LIVRAMENTO PIRATEUA RAMAL DO DR JÚNIOR PLÁCIDO B. JARDIM ANOIRÁ										
24	15.048,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 87.278,40	R\$ 6,05	R\$ 91.040,40	4,13	R\$ 0,25
Descrição: VILA NOVA LIVRAMENTO PIRATEUA RAMAL DO DR JÚNIOR PLÁCIDO B. JARDIM ANOIRÁ										
25	19.272,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 111.777,60	R\$ 6,05	R\$ 116.595,60	4,13	R\$ 0,25
Descrição: JANDIÁ-SANTA MARIA-RECREIO-PIÇARREIRA-BOM JARDIM--BOA ESPERANÇA-PATAL										
26	19.272,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 111.777,60	R\$ 6,05	R\$ 116.595,60	4,13	R\$ 0,25
Descrição: JANDIÁ-SANTA MARIA-RECREIO-PIÇARREIRA-BOM JARDIM-BOA ESPERANÇA-PATAL										
27	10.296,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 59.716,80	R\$ 6,05	R\$ 62.290,80	4,13	R\$ 0,25
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.521.285,12		Subtotal Orçado: R\$ 4.703.503,20		3,8740 %	R\$ 182.218,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PONTINHA M. PATRÍCIO P. DO CARMO BACANGA BACANGA PORTO ZÉ CASTOR										
28	10.296,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 59.716,80	R\$ 6,05	R\$ 62.290,80	4,13	R\$ 0,25
Descrição: PONTINHA M. PATRÍCIO P. DO CARMO BACANGA FERREIRA BACANGA PORTO ZÉ CASTOR										
29	12.408,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,18	R\$ 64.273,44	R\$ 5,20	R\$ 64.521,60	0,38	R\$ 0,02
Descrição: BOA FÉ-IGARAPÉ AÇU-CARANANZAL- ZE CASTOR										
30	12.408,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,18	R\$ 64.273,44	R\$ 5,20	R\$ 64.521,60	0,38	R\$ 0,02
Descrição: BOA FÉ-IGARAPÉ AÇU-CARANANZAL- ZE CASTOR										
31	15.312,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 88.809,60	R\$ 6,05	R\$ 92.637,60	4,13	R\$ 0,25
Descrição: CEDRO IPIXUNA PARADA ABRÃO PAIXIBA TREVINHO PEROBA N. OLINDA										
32	15.312,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 88.809,60	R\$ 6,05	R\$ 92.637,60	4,13	R\$ 0,25
Descrição: CEDRO IPIXUNA PARADA ABRÃO PAIXIBA TREVINHO PEROBA N. OLINDA										
33	18.744,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 108.715,20	R\$ 6,05	R\$ 113.401,20	4,13	R\$ 0,25
Descrição: COCAL-MINHOCAO-BUÇUZINHO BURAGICA RIBANCEIRA JUTAÍ TREVINHO N. OLINDA										
34	18.744,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 108.715,20	R\$ 6,05	R\$ 113.401,20	4,13	R\$ 0,25
Descrição: COCAL-MINHOCAO-BUÇUZINHO BURAGICA RIBANCEIRA JUTAÍ TREVINHO N. OLINDA										
39	10.032,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 58.185,60	R\$ 6,05	R\$ 60.693,60	4,13	R\$ 0,25
Descrição: RIBANCEIRA ESPOCA LATINHA-MARCIANO BUÇU GRANDE BURAGICA-										
40	10.032,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 58.185,60	R\$ 6,05	R\$ 60.693,60	4,13	R\$ 0,25
Descrição: RIBANCEIRA-ESPOCA LATINHA MARCIANO BUÇU GRANDE BURAGICA										
43	9.240,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 53.592,00	R\$ 6,05	R\$ 55.902,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: PARADA NOVA MONTE ALEGRE I E II SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
44	9.240,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 53.592,00	R\$ 6,05	R\$ 55.902,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: PARADA NOVA MONTE ALEGRE I E II VILA SOARES SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
45	9.240,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 53.592,00	R\$ 6,05	R\$ 55.902,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: PARADA NOVA MONTE ALEGRE I E II VILA SOARES SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.521.285,12							Subtotal Orçado: R\$ 4.703.503,20		3,8740 %	R\$ 182.218,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	9.504,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 55.123,20	R\$ 6,05	R\$ 57.499,20	4,13	R\$ 0,25
Descrição: JOÃO PIABA APUI ANTONIO DO JUCA -MARANHÃOZINO										
50	9.504,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 55.123,20	R\$ 6,05	R\$ 57.499,20	4,13	R\$ 0,25
Descrição: JOÃO PIABA APUI ANTONIO DO JUCA-MARANHÃOZINHO										
51	9.504,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 55.123,20	R\$ 6,05	R\$ 57.499,20	4,13	R\$ 0,25
Descrição: JOÃO PIABA APUI ANTONIO DO JUCA-MARANHÃOZINHO										
60	12.672,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 73.497,60	R\$ 6,05	R\$ 76.665,60	4,13	R\$ 0,25
Descrição: ARAÍ- CAÇADA- IPIXUNA ARAÍ										
61	19.008,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 110.246,40	R\$ 6,05	R\$ 114.998,40	4,13	R\$ 0,25
Descrição: IPIXUNA-FURÃO-SATUBIM-JANDIÁ-ESMERA-AREIA GROSSA-ITAPIXUNA-CACHOEIRA-ARAÍ										
64	10.560,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 61.248,00	R\$ 6,05	R\$ 63.888,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: AUGUSTO CORRÊA - ILHAS DAS PEDRAS MALHADO PONTA DO URUMAJÓ PERIMIRIM										
65	10.560,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 61.248,00	R\$ 6,05	R\$ 63.888,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: AUGUSTO CORRÊA - ILHAS DAS PEDRAS MALHADO PONTA DO URUMAJÓ PERIMIRIM										
66	10.560,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 61.248,00	R\$ 6,05	R\$ 63.888,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: AUGUSTO CORRÊA - ILHAS DAS PEDRAS MALHADO PONTA DO URUMAJÓ PERIMIRIM										
67	7.656,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 44.404,80	R\$ 6,05	R\$ 46.318,80	4,13	R\$ 0,25
Descrição: AUGUSTO CORRÊA LÍRIOS DOS VALES RIO VERMELHO PAU DE REMO DOURADO										
68	7.656,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 44.404,80	R\$ 6,05	R\$ 46.318,80	4,13	R\$ 0,25
Descrição: AUGUSTO CORRÊA LÍRIOS DOS VALES RIO VERMELHO PAU DE REMO DOURADO										
69	8.712,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 50.529,60	R\$ 6,05	R\$ 52.707,60	4,13	R\$ 0,25
Descrição: VILA NOVA ANOIRA PIÇARREIRA PATAL AUGUSTO CORRÊA										
70	8.712,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 50.529,60	R\$ 6,05	R\$ 52.707,60	4,13	R\$ 0,25
Descrição: VILA NOVA ANOIRA PIÇARREIRA PATAL AUGUSTO CORRÊA										
71	16.368,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 94.934,40	R\$ 6,05	R\$ 99.026,40	4,13	R\$ 0,25
Subtotal Adjudicado R\$ 4.521.285,12							Subtotal Orçado: R\$ 4.703.503,20		3,8740 %	R\$ 182.218,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JANDIÁ CASTANHO RECREIO BOA ESPERANÇA PIÇARREIRA AUGUSTO CORRÊA										
72	16.368,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 94.934,40	R\$ 6,05	R\$ 99.026,40	4,13	R\$ 0,25
Descrição: JANDIÁ CASTANHO RECREIO BOA ESPERANÇA PIÇARREIRA AUGUSTO CORRÊA										
79	13.200,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 76.560,00	R\$ 6,05	R\$ 79.860,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: PARADA NOVA-TAVARES VIANA EMBORAI VILA VERDE TRAV. DO 10										
80	13.200,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 76.560,00	R\$ 6,05	R\$ 79.860,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: PARADA NOVA-TAVARES VIANA EMBORAI VILA VERDE TRAV. DO 10										
81	13.200,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 76.560,00	R\$ 6,05	R\$ 79.860,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: PARADA NOVA-TAVARES VIANA EMBORAI VILA VERDE TRAV. DO 10										
82	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 45.936,00	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: NOVA OLINDA-PEROBA-TREVINHO-NOVA OLINDA										
83	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 45.936,00	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: NOVA OLINDA-PEROBA-TREVINHO-NOVA OLINDA										
84	7.920,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 45.936,00	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: NOVA OLINDA-PEROBA-TREVINHO-NOVA OLINDA										
85	43.824,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 254.179,20	R\$ 6,05	R\$ 265.135,20	4,13	R\$ 0,25
Descrição: ARAÍ-NOVA OLINDA- AUGUSTO CORRÊA BRAGANÇA IST-AUGUSTO CORREA-NOVA OLINDA-ARAÍ										
86	15.840,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 91.872,00	R\$ 6,05	R\$ 95.832,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: PERNAMBUCO CAPIM GENGIBRE URUMAJOZINHO URUMAJOZINHO DE DENTRO -TRAV. DO 10										
87	15.840,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 91.872,00	R\$ 6,05	R\$ 95.832,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: PERNAMBUCO CAPIM GENGIBRE URUMAJOZINHO URUMAJOZINHO DE DENTRO -TRAV. DO 10										
91	12.144,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 70.435,20	R\$ 6,05	R\$ 73.471,20	4,13	R\$ 0,25
Descrição: VINTE E CINCO OLHA D ÁGUA TRAV.DO 10										
92	12.144,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 70.435,20	R\$ 6,05	R\$ 73.471,20	4,13	R\$ 0,25
Descrição: VINTE E CINCO OLHA D ÁGUA TRAV.DO 10										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.521.285,12							Subtotal Orçado: R\$ 4.703.503,20		3,8740 %	R\$ 182.218,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	12.144,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 70.435,20	R\$ 6,05	R\$ 73.471,20	4,13	R\$ 0,25
Descrição: VINTE E CINCO OLHA D ÁGUA TRAV.DO 10										
96	7.392,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 42.873,60	R\$ 6,05	R\$ 44.721,60	4,13	R\$ 0,25
Descrição: SERENO ANDIROBAL NOVA OLINDA										
97	7.392,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 42.873,60	R\$ 6,05	R\$ 44.721,60	4,13	R\$ 0,25
Descrição: SERENO ANDIROBAL NOVA OLINDA										
98	9.504,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,18	R\$ 49.230,72	R\$ 5,20	R\$ 49.420,80	0,38	R\$ 0,02
Descrição: VACA MAGRA - MARIA DA CONCEIÇÃO - ARROIZAL - PEROBA - CARANÃ										
99	9.504,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,18	R\$ 49.230,72	R\$ 5,20	R\$ 49.420,80	0,38	R\$ 0,02
Descrição: VACA MAGRA - MARIA DA CONCEIÇÃO - ARROIZAL - PEROBA - CARANÃ										
108	9.504,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 55.123,20	R\$ 6,05	R\$ 57.499,20	4,13	R\$ 0,25
Descrição: PATAL -ANOIRÁ RIO-ANOIRÁ PORTO- PATAL-PONTA AGUDA - TIJOCA - PATAL										
109	13.728,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 79.622,40	R\$ 6,05	R\$ 83.054,40	4,13	R\$ 0,25
Descrição: ANOIRÁ PATAL DENTRO -RAMAL TIMBORANA- PONTA AGUDA - TIJOCA - PATAL										
110	14.784,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 85.747,20	R\$ 6,05	R\$ 89.443,20	4,13	R\$ 0,25
Descrição: PATAL -PIÇARREIRA-RECREIO-SANTA MARIA DO PATAL-BOA ESPERANÇA-BOM JARDIM-ANOIRÁ - PATAL										
111	7.920,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 45.936,00	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: SATUBIM - FURÃO - ESMERA - AREA GROSSA - ITAPIXUNA										
112	7.920,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 45.936,00	R\$ 6,05	R\$ 47.916,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: SATUBIM - FURÃO - ESMERA - AREA GROSSA - ITAPIXUNA										
117	9.240,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 53.592,00	R\$ 6,05	R\$ 55.902,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: ATURIAÍ-PIRATEUA-ATURIAÍ-VAREJÃO-ATURIAÍ										
118	9.240,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,80	R\$ 53.592,00	R\$ 6,05	R\$ 55.902,00	4,13	R\$ 0,25
Descrição: ATURIAÍ-PIRATEUA-ATURIAÍ-VAREJÃO-ATURIAÍ										
120	9.240,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,18	R\$ 47.863,20	R\$ 5,20	R\$ 48.048,00	0,38	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 4.521.285,12							Subtotal Orçado: R\$ 4.703.503,20		3,8740 %	R\$ 182.218,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BRAGANCINHA/RIO DAS PEDRAS-RIO DO MEIO-CAFEZINHO										
121	9.240,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 47.863,20	R\$ 5,20	R\$ 48.048,00	0,38	R\$ 0,02
Descrição: BRAGANCINHA/RIO DAS PEDRAS-RIO DO MEIO-CAFEZINHO										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.521.285,12							Subtotal Orçado: R\$ 4.703.503,20		3,8740 %	R\$ 182.218,08

Fornecedor : CASTRO TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - 28.880.148/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	19.536,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 115.262,40	R\$ 6,05	R\$ 118.192,80	2,47	R\$ 0,15
Descrição: FILADELFIA CUPU MARANHAOZINHO JANDIÁ BUÇUZINHO PEROBA TREVINHO N. OLINDA.										
36	19.536,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 115.262,40	R\$ 6,05	R\$ 118.192,80	2,47	R\$ 0,15
Descrição: FILADELFIA CUPU MARANHAOZINHO JANDIÁ BUÇUZINHO PEROBA TREVINHO N. OLINDA.										
37	18.480,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 109.032,00	R\$ 6,05	R\$ 111.804,00	2,47	R\$ 0,15
Descrição: CUPU-FILADELFIA-MARILUCIA-MARANHÃOZINHO COCAL BUÇUZINHO BUÇU GRANDE.										
38	18.480,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 109.032,00	R\$ 6,05	R\$ 111.804,00	2,47	R\$ 0,15
Descrição: CUPU-FILADELFIA-MARILUCIA-MARANHÃOZINHO COCAL BUÇUZINHO BUÇU GRANDE.										
52	6.864,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 40.497,60	R\$ 6,05	R\$ 41.527,20	2,47	R\$ 0,15
Descrição: VILA SOARES SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
53	6.864,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 40.497,60	R\$ 6,05	R\$ 41.527,20	2,47	R\$ 0,15
Descrição: VILA SOARES SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
54	6.864,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 40.497,60	R\$ 6,05	R\$ 41.527,20	2,47	R\$ 0,15
Descrição: VILA SOARES SANTA MARIA DO AÇAIZAL										
73	13.200,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 77.880,00	R\$ 6,05	R\$ 79.860,00	2,47	R\$ 0,15
Descrição: BACURI CORNELIO CAJUAL SOLEDADE I SOLEDADE II TRAV. DO 10										
74	13.200,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 77.880,00	R\$ 6,05	R\$ 79.860,00	2,47	R\$ 0,15
Subtotal Adjudicado R\$ 865.204,56							Subtotal Orçado: R\$ 886.525,20		2,4049 %	R\$ 21.320,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BACURI CORNELIO CAJUAL SOLEDADE I SOLEDADE II TRAV. DO 10										
75	13.200,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 77.880,00	R\$ 6,05	R\$ 79.860,00	2,47	R\$ 0,15
Descrição: BACURI CORNELIO CAJUAL SOLEDADE I SOLEDADE II TRAV. DO 10										
106	5.544,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,19	R\$ 28.773,36	R\$ 5,20	R\$ 28.828,80	0,19	R\$ 0,00
Descrição: CORTIÇA DOS FERREIRAS - BUÇUZINHO - BURAGICA - RIBANCEIRA - RAMAL DO MARCIANO BUÇUZINHO										
107	5.544,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 32.709,60	R\$ 6,05	R\$ 33.541,20	2,47	R\$ 0,15
Descrição: CORTIÇA DOS FERREIRAS - BUÇUZINHO - BURAGICA - RIBANCEIRA - RAMAL DO MARCIANO BUÇUZINHO										
Subtotal Adjudicado R\$ 865.204,56							Subtotal Orçado: R\$ 886.525,20		2,4049 %	R\$ 21.320,64

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 8.689.929,60	R\$ 8.994.321,60	3,3842 %	304.392,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 04 de Agosto de 2025

GELZICLENE
NOGUEIRA DA
PENHA
ARAUJO:885900702
04

Assinado de forma digital por
GELZICLENE NOGUEIRA DA
PENHA ARAUJO:88590070204
Dados: 2025.08.04 11:02:21
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2025.001.20577

GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA ARAÚJO
Secretária Municipal de Educação